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Maade. "DetsMislige ved Sagen er det, 
som ogsaa den-ærede Taler anførte, at der 
skal temmelig lang Tids» Erfaring til, inden 
man- kan sige, hvad man skal gaa til, og in- 
den vi selvstcendi kunne sige, at impræg- 
nerede Sveller af! henholdsvis Fyr, Gran 
og Bog have deniog den Varighed. Det 
kunne vi først efter en Aarrække. Desuagtet 
følger det af sig selv, at man kan gjøre« 
Forsogene og gjøre dem for Alvor, og det 
vil vist ikke være den ærede Taler ubekjendt, 
at Ministeriet i Aar har antaget samtlige 
Bud paa Levering af Bogesvellers og betalt 
dem med en bety elig Overpris det vil sige 
betalt dem med en Pris, -som ingenlunde er 
okonomisk forsvarlig, naar man skulde se hen 
til den Pris, man kan saae holdbare Sveller 
for i Udlandet. Men for at gjøre orsø ene, 
har man modtaget samtlige Tilbu . ·  or- 
sogene ville blive gjorte og felvfolgelig fort- 
satte i en p a s s e n d e  Maalestok. Der er 
nemlig en Omstændighed, som jeg endnu vil 
nævne, og det er, at man i Aar vil komme 
temmelig sildig til Jmpmgnering af vinter- 
Held« Trce««홢홢 og det er ønske 1gt, at det 

er, saasnart det kunde efter Fældningen og 
Leverancen 홢« saa det kan vcere, at man det 
første Aar ikke vil naae det sikkreste Resultat. 

Jeg skal tillade mig et Par  ganske en- 
kelte Bemærkninger« til det ærede Medlem 
for 2den Kreds (Schlegel). Den ærede Ta- 
lersjvar noget inde paa Omtalen af Trafik- 
og «Jerkiban«e-Forhold, og jeg kan i det eke 
være-meget veltil reds med det ærede P  ed- 
lems Maade at stille sig paa; den er i nogen 
Modsætning til, hvad jegs har maattet høre 
andet kStedsk Men « jeg maa dog sige, at 
man gaar ikke saa langt ned ved Jernbane- 
driften, som det ærede Medlem forudfatte, 
at man kjører med ganske tomme Vogne. 
Jeg er ganske vist af den Niening at det 
kan være noget tvivlsom, om man kan ved- 
blive med at kjøre paa den Maadef at man 
ikke har et nogenlunde passende Passager- 
anta i Togene, og det ærede Medlem veed 
da ogsaa, sat jeg derfor er gaaet ind paa at 
inddrage det dobbelte Jltog mellem Frede- 
ricia o Kjøbenhavn og har maattet høre 
stærke» ebreidelser derfor. - Denne Foran- 
taltmngrammer ikke vor iudenlandfke For- 

lundele paa draget-Punkt, heller ikke or- 
bindel en med Hamborg, men derimod et P a r  
kostet e«sTilslntnittger. Disse kunne have 

eres Betydning, men jeg har do vant, at 
inatoikke kunde vedblive med de store Offre 
derpaa, uden a t  tale om, at det slet ikke 
vilde kunne nytte, at man bliver ved at 
bringe-disse »Offre, naar man ikke kan faae 
den Tilslutxiing med udenlatidske Tag, som- 
er nødvendig; for at fortsættes dermed. Det 

følger af sig selv, at vi ikke ere Herrer over 
Forbindelserne med Udlandet i dennes For-i 
stand, at vi kunne sige: saaledes ville vi 
kjøre osv., naar man ikke paa Grændsen kan 
faae den nødvendige Tilslntning for sin 
Fartplan. Nu kan den ikke mere forandres, 
og jeg antager ogsaa, at om en lille Tid vil 
man være ret tilfreds med den Maade, 
hvorpaa det« nu er blevet ordnet, i hvert 
Fald i okonomifk Forstand mere tilfreds end 
hidtil. Jeg veed meget vel, at det kan siges, 
a t  man burde ikke være gaaet til at etablere 
de større Forhold; det kan siges med ikke 
faa ganske ringe Føie, at det havde været 
klogere EJmidlertid have Kravene paa For- 
søg i den Retning været meget store og 
bleve støttede i høi Grad fra Udlandets 
Side, særli med norske Fordringer, tildels 
iiForbindelsle med en Subventioii fra Norge- 
Sverig, til en af vore Farter, den mellem 
Gøteborg og Frederiks-ham, et Forhold, som 
nu er hørt op af sig selv, fordi den norske 
Postbestyrelse nn tager sin Post ad anden 
Bei. Da det i sin Tid blev støttet fra tydsk 
Side, var det ret naturligt, at vi selv med 
ikke saa ringe Osjsre gik ind derpaa. Mans 
har fra anden ide ønsket, at vi allerede 
skulde have hørt op i Fjor, men vi have 
holdt Routensvedligez som det fra Begyn- 
gyndelfen af var bestemt, nemlig omtrent 
3 Aar, og nu «er der ikke Spørgsmaal om, 
at den Ting kan gjenneinføres mere. 

Den ærede Taler rørte ogsaa ved Es- 
bjerg Routen. Jeg vil gjerne angive 
Hovedsynspuiiktet for den Subventiom der 
er given hertil. Jeg er gan ste enig med det 
ærede Medlem om, atAnska elsen af Stats- 
skibe og Optagelsen af en tatsrouta som 
der andetsteds er foreslaaet, er der ingen 
Grund stik, saa meget mere som Alt det, 
man gjør, dog kun er et Forsøg, om end et 
alvorligt Forsøg; paa, hvad der kan udrettes 
for vor Handel og ganske særlig for vort 
Landbrug. Ganske i Almindelighed vil jeg 
nu sige, - hvorpaa Forsøget gaar ud. Jeg 
tror, d e r  er nogen Trang til at sige det, 
fordi man med Foie kan spørge, hvorfor 
Staten giver ESubvention til denne Rente, 
og hvorfor denne Route begunstiges fremfor 
nogen anden Rente. Mit Synspunkt her 
og min Mening hermed har f ra  først a f  
været den, at der skulde gjøres et alvorligt 
Forsøg paa, om danske Produkter ikke paa  
iiogenliinde billige Vilkaar kunde skaffes ind 
paa Verdens-Hovedvladsen, Land-on, R  faae 
et Marked der. Det er nemlig kun o uten 
tit London, man giver Subventioiieir Det. 
er kun for at skaffe vore Varer direkte ind 

aa det største europaeiske Marked Landet» 
szaerligivore Landbriigsvarer, at man givet? 


